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Uchwała Nr XLVI/330/2014 

Rady Gminy Lipno z dnia 26 marca 2014 roku 
zmieniająca uchwałę w sprawie zatwierdzenia   

Planu Odnowy Miejscowości Wyciążkowo na lata 2010 - 2018 
 
 
 Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 6 ustawy z dnia 8 marca 1990 roku o samorządzie 
gminnym (Dz. U. z 2013 r., poz. 594 ze zm.) 

 
Rada Gminy Lipno 

uchwala, co następuje: 
 

§ 1 
 
W załączniku do uchwały Nr XXXIX/275/2010 Rady Gminy Lipno z dnia 22 kwietnia           
2010 roku w sprawie zatwierdzenia Planu Odnowy Miejscowości Wyciążkowo na lata            
2010 – 2018, wprowadza się następujące zmiany: 
 
1. W pkt 6 ppkt 6.2 otrzymuje brzmienie: 
 
„6.2. Opis planowanych zadań inwestycyjnych i przedsięwzięć aktywizujących społeczność 

lokalną 
 

Zadania i przedsięwzięcia wskazane przez mieszkańców do realizacji w ramach wyżej 
opisanych celów, przedstawiono poniżej. 
 

Cel szczegółowy 1 

Zwiększenie aktywności społecznej i kulturalnej mieszkańców 
 

Projekt 1.1.  
Zadaszenie tarasu i remont świetlicy wiejskiej w Wyciążkowie 

- projekt zrealizowany 

Termin realizacji Szacunkowy koszt Źródła finansowania 

2011 r. 250.000 zł  Budżet Gminy, EFRROW 

Opis projektu 

Projekt przewiduje wykonanie zadaszenia tarasu i remont świetlicy wiejskiej                               
w Wyciążkowie. Zapewnienie odpowiedniej jakości infrastruktury społeczno-kulturalnej 

doprowadzi do zwiększenia aktywizacji wiejskiej społeczności lokalnej. Realizacja 
powyższego przedsięwzięcia jest priorytetem dla mieszkańców wsi. 

W ramach inwestycji wykonane zostaną: roboty zewnętrzne, remont dachu wraz z montażem 
instalacji odgromowej, remont wnętrza, wymiana instalacji elektrycznej oraz wykonanie 

zadaszenia tarasu. 
Zadanie realizowane będzie w ramach operacji „Rozbudowa i remont świetlicy wiejskiej           

w Smyczynie oraz zadaszenie tarasu i remont świetlicy wiejskiej w Wyciążkowie”. 
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Projekt 1.2.  Organizacja dożynek oraz innych lokalnych imprez 

Termin realizacji Szacunkowy koszt Źródła finansowania 

2011 – 2018 r. 2.000 zł Budżet sołectwa 

Opis projektu 

W miejscowości Wyciążkowo na boisku sportowym „Unia” corocznie organizowany jest 
jedynie turniej siatkówki plażowej. Mieszkańcy zaznaczyli, że wykonanie zadaszenia tarasu         
i remont świetlicy wiejskiej (projekt 1.1.) zwiększyłoby aktywizację wiejskiej społeczności 

lokalnej oraz pozwoliłoby na organizację także innych imprez typu dożynki itp. 

 

Projekt 1.3.  Budowa kompleksu sportowo – rekreacyjnego 

Termin realizacji Szacunkowy koszt Źródła finansowania 

2014 – 2017 r. 100.000 zł 
Budżet sołectwa, Budżet Woj. 

Wlkp., Budżet Gminy 

Opis projektu 

W Wyciążkowie znajduje się teren rekreacyjny, na którym usytuowane są m.in. boiska do 
piłki nożnej i siatkówki plażowej. Jednak teren ten daleko odbiega od standardów, jakie 
powinny spełniać boiska sportowe. W ramach projektu planuje się budowę kompleksu 

sportowo – rekreacyjnego. Realizacja przewidziana jest na IV etapy. Etap I: budowa boiska 
do siatkówki plażowej, uporządkowanie terenu (m.in. wyrównanie terenu, nawiezienie ziemi, 

obsianie trawą, likwidacja wału) oraz wykonanie nasypu służącego do jazdy na sankach. 
Etap II: budowa boiska do piłki nożnej. Etap III: budowa grilla, zakup  i montaż urządzenia 

rekreacyjno – sportowego (np. tarzan), altany, ławo – stołów oraz remont pomieszczenia 
gospodarczego. Etap IV:  budowa boiska do koszykówki (tzw. streetball).  
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  Cel szczegółowy 2 

Rozwój infrastruktury technicznej 

 

Projekt 2.1.  Budowa kanalizacji sanitarnej  

Termin realizacji Szacunkowy koszt Źródła finansowania 

2015 -2017 r. 800.000 zł Budżet Gminy 

Opis projektu 

W chwili obecnej na terenie miejscowości Wyciążkowo nie ma sieci kanalizacji sanitarnej. 
Ścieki komunalne płynne odprowadzane są do tymczasowych bezodpływowych zbiorników, 

a usuwane z nich są przez koncesjonowane firmy. Sieć kanalizacji sanitarnej, która 
sukcesywnie jest rozbudowywana obecnie posiadają częściowo mieszkańcy Wilkowic                

i Gronówka. Aktywność Gminy na rzecz przeszłościowej budowy kanalizacji sanitarnej             
w Wyciążkowie to szansa na poprawę stanu środowiska przyrodniczego przed degradacją. 

 

Projekt 2.2.  
Odnowa nawierzchni drogi gminnej i utwardzenie dróg 

gminnych gruntowych 

Termin realizacji Szacunkowy koszt Źródła finansowania 

2015 – 2018 r. 80.000 zł Budżet Gminy 

Opis projektu 

Projekt przewiduje odnowę nawierzchni bitumicznej drogi gminnej, która tworzy 
skrzyżowanie z drogą mającą status drogi powiatowej, a mianowicie drogą Nr 4768P relacji 
Goniembice – Wyciążkowo – Gronówko do granicy miasta Leszno. Ww. zadanie ma na celu 

poprawę stanu technicznego drogi dla podniesienia poziomu bezpieczeństwa osób 
poruszających się po drodze. Wyrównaniu i utwardzeniu nawierzchni mają także ulec 

gminne drogi gruntowe na terenie wsi. 
 

Projekt 2.3.  
Odnowa nawierzchni drogi powiatowej wraz z przebudową 

chodnika – projekt zrealizowany 

Termin realizacji Szacunkowy koszt Źródła finansowania 

2010 r. 600.000 zł Budżet Powiatu, Budżet Gminy 

Opis projektu 

Projekt obejmuje odnowę z przebudową tzw. „piekiełka” w Wyciążkowie. Jest to szansa na 
poprawę wizerunku urbanistycznego miejscowości oraz podniesienia estetyki miejscowości. 

Przedmiotowe przedsięwzięcie w największym stopniu przyczyni się do poprawy stanu 
technicznego drogi oraz tym samym podniesienia poziomu bezpieczeństwa osób 

poruszających się po tej drodze. W ramach projektu przebudowie ulegnie także istniejący 
chodnik na drodze powiatowej. Jest to ważny element z punktu widzenia poprawy warunków 

komunikacyjnych dla wszystkich użytkowników. 
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  Cel szczegółowy 3 

Poprawa bezpieczeństwa 

 

Projekt 3.1.  Budowa i uzupełnianie oświetlenia – projekt zrealizowany 

Termin realizacji Szacunkowy koszt Źródła finansowania 

2010 r. 78.000 zł Budżet Gminy 

Opis projektu 

Projekt przewiduje budowę oświetlenia ulicznego w związku z rozbudową budownictwa 
mieszkaniowego na terenie wsi. Realizacja tego projektu w znacznym stopniu poprawi 

poziom życia mieszkańców poprzez zwiększenie bezpieczeństwa na drogach oraz 
zmniejszenie przestępczości w miejscowości. 

 
Wszystkie podane wyżej szacunkowe koszty są kwotami brutto.” 
 

2. Po pkt 6 dodaje się pkt 6A o następującym brzmieniu: 
 
„6A. Opis i charakterystyka obszarów o szczególnym znaczeniu dla zaspokojenia potrzeb 
mieszkańców, sprzyjających nawiązywaniu kontaktów społecznych, ze względu na ich 
położenie oraz cechy funkcjonalno -  przestrzenne, w szczególności poprzez odnawianie lub 
budowę placów parkingowych, chodników lub oświetlenia ulicznego 
 

Życie mieszkańców Wyciążkowa koncentruje się wokół: 
• świetlicy wiejskiej z remizą strażacką oraz placu zabaw dla dzieci, 

zlokalizowanych w centrum wsi przy drodze powiatowej łączącej Wyciążkowo              
z miejscowościami Goniembice i Gronówko – miejsca spotkań mieszkańców, 
organizacji imprez oraz realizacji zadań w zakresie bezpieczeństwa, 

• terenu rekreacyjnego, na którym znajduje się m.in. boisko do gry w siatkówkę 
plażową – miejsca, gdzie organizowane są imprezy i zawody sportowe. 

 
Ze względu na pełnione funkcje ww. obszary stanowią centrum życia społeczno – 

kulturalnego miejscowości, gdyż to właśnie tutaj mieszkańcy spotykają się, realizują wspólne 
przedsięwzięcia oraz spędzają wolny czas. Dlatego tereny te mają szczególne znaczenie dla 
zaspokojenia potrzeb mieszkańców Wyciążkowa, sprzyjając jednocześnie nawiązywaniu 
kontaktów społecznych.”   

 
§ 2 

 
Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy Lipno. 
 

§ 3 
 

Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 
            
            Przewodniczący 

                                                                                             Rady Gminy Lipno 
                                                                        

                                                                                            (-)   Czesław Fedyk 
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Uzasadnienie  

 

do uchwały Nr XLVI/330/2014 
Rady Gminy Lipno z dnia 26 marca 2014 roku 
zmieniającej uchwałę w sprawie zatwierdzenia   

Planu Odnowy Miejscowości Wyciążkowo na lata 2010 – 2018 
 
 
 

 Uchwałą Nr XXXIX/275/2010 z dnia 22 kwietnia 2010 r. Rada Gminy Lipno  
zatwierdziła Plan Odnowy Miejscowości Wyciążkowo na lata 2010 – 2018.  
 Zmiana Planu Odnowy Miejscowości Wyciążkowo wynika z konieczności 
uwzględnienia w nim nowego zadania.  Opracowanie uzupełniono również o punkt                 
pn. „Opis i charakterystyka obszarów o szczególnym znaczeniu dla zaspokojenia potrzeb 
mieszkańców, sprzyjających nawiązywaniu kontaktów społecznych, ze względu na ich 
położenie oraz cechy funkcjonalno – przestrzenne, w szczególności poprzez odnawianie lub 
budowę placów parkingowych, chodników lub oświetlenia ulicznego”.  
 Zmiany objęte niniejszą uchwałą zostały przyjęte uchwałą Zebrania Wiejskiego 
Sołectwa Wyciążkowo z dnia 13 marca 2014 r. 

 
 
 

            Przewodniczący 
                                                                                            Rady Gminy Lipno 
                                                                        

                                                                                             (-)  Czesław Fedyk 
 
 
 
 

 
 


